
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Томский государственный педагогический университет» 
(ТГПУ) 

ПРИКАЗ 

06. еч дг S /-4 

Об утверждении годовой стоимости обучения 

для поступающих на 1 курс в 2023-2024 учебном году 

в аспирантуру 

На основании решения Ученого совета Томского государственного 

педагогического университета от 06.04.2023 года, протокол № 13 

приказываю: 

установить годовую стоимость обучения в ТГПУ для поступающих на 1 курс 

в 2023-2024 учебном году на очную форму обучения по программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 

соответствии с приложением. 

Ректор А.Н. Макаренко 

Медюха Н.И. 
Ten. (311-452) / (2124) 

'Направить: проректорам, Ученый совет ТГПУ, УННДКС, приемная комиссия, деканам факультстов (директорам 

институтов), ЭУ, УБУФК.



Приложение к приказу 

по ТГПУ от. 06.04 ло ь 

Ne_120-0 

Шифр и наименование научной специальности Стоимость 
обучения в год 

(руб.) 
1.3.3. Теоретическая физика 185 300 руб. 

5.3.1. Общая психология, психология личности, история психологии 

5.6.1. Отечественная история 

5.6.4. Этнология, антропология и этнография 

5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и образования 

5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (история, уровни 

общего и профессионального образования) 

5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (русский язык, уровни 

общего и профессионального образования) 

5.8.7. Методология и технология профессионального образования 

5.9.1. Русская литература и литературы народов Российской Федерации 

5.9.5. Русский язык. Языки народов России 

5.9.8. Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная 

лингвистика 

177 900 руб. 


